stris presentibus in Testimonium  subnotatis. videlicet Fratre 
Theoderico de Spyr commendatore in Elbyngo. Fratre Cvn- 
rade sueuo vicecommendatore ibidem. Fratre lupo. Fratre 
hermanno Thuringo. et preterea quibusdam ciuibus de EI- 
byngo. scilicet Lamperto colnero. Henrico colnero. 
Reynoldo consule. Helmerico et suo fratre. Gotschalco. 
Hermanno sculteto in elbyngo. Heinrico de boysenburc. 
Datum et actum in elbyngo Anno incarnacionis dominice. 
M°. CC°. Ixxxvii. In circumcisione domini. 

Die Abfchrift vom Original ilberfanbte un8 Herr Otabtratà Reu- 

mann in Clbing. 

MM 75. 
1287. 13. März. — Berfhreibung des Bilhofed Heinrich bon 

Ermiand für ben Cibinger Bürger Beregrinud über 12 Hufen 
bei Frauenburg. (Beberhof und Stalenberg). 

Aus bem Originale im Archive bes Domlapitels in Frauenburg. P. Ar. 55, 

In nomine domini Amen. Cuin humane condicionis operacio 
per temporis mobilitatem transeat et mutetur, necessarium est et 
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perutile, facta mortalium scriptis et voce testium roborari, Igitur 
nos Henricus dei gracia warmiensis Episcopus, notum facimus 
vniuersis ad quos deuenerit presens scriptum, quod nos nostri 
Capituli cum consensu, ac nostrorum karissimorum Ciuium de 
Castro domine nostre consilio, pro bono, commodo, et pro- 
fectu nostre Ecclesie, Peregrino Ciui Elbingensi, verisque suis 
heredibus vtriusque sexus, Duodecim mansos, de consueta men- 
sura terre continue mensurandos, in mensura Ciuitatis iacentes, 
quorum latitudo incipit a grania Petri de Cracouia in monte 
ipsum a Petro diuidente sita, et protenditur versus mansos 
ciuitatis memorate, longitudo vero ipsorum erit, a Narossa trans 

Riuulum Bever") wlgariter dictum, ad fluuium Bauda wlgariter 
nuncupatum, ita quod quidquid iam dictis mansis in debita lon- 
gitudine defuerit, quod boc in ipsorum latitudine suppleatur, cum 
omnibus ipsorum pertinencijs, quocunque censentur vocabulo, 
cum omni vsufructu et vtilitate, et Molendino in Riuo Bever 
dicto infra suas granias ubicunque voluerit construendo, cum 

iudicijs maioribus et minoribus, ad manum et ad collum se exten- 

dentibus, in vijs et ihuijs, iure sepedicte ciuitatis perpetuo pos- 
sidendos contulimus, et a festo sancti Martini nunc proximo ad, 
xiij; annorum spacia libere detinendos, Ita tamen ut expleta liber- 
tate prenotata, idem, P, et heredes sui legitimi, de Octo mansis, 
horum xij mansorum, nobis et nostris successoribus, duas Marcas 

denariorum monete vsualis, pro omni solucione, iure et seruicio,